
Mu·ru1c" .. 1ºAL' ru A,n·· p··Rll\/'J·�Jcfj AL· nE···.· . . . . .  u�: '. ; __ j:ic :; \ i _ _  ·. i_)h_ 1_) : � ,  :<ti . J'J1 _/1l�. ,_ :. Jl.t '.;�, 

Jr. Octavio Alva Nº 260 municontumaza@hotmail .com 

"AÑO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO" 

'Re� de ,4� Nº 015-2023- MPC 

Contumazá, 16 de enero del 2023 

CONSIDERANDO 

Que, la Ley Orgánica de Munic ipa l idades Nº 27972, seña la  que  los gobiernos locales 

gozan de autonomía polít ica, económica y administrat iva en los asuntos de su competencia; y que  la 

autonomía q u e  la  Const ituc ión Pol ít ica de l  Perú establece para las Mun ic ipa l i dades  radica en la  facultad 

de ejercer actos de gobierno, administrat ivos y de admin istrac ión,  con sujeción al ordenamiento jurídico; 

Que, mediante Decreto Legislativo Nº 1252 crea el Sistema Nacional De Programación 

Multianual  Y Gestión de Inversiones y deroga la Ley Nº 27293, ley del Sistema Nacional de Inversión 

Públ ica, que  establece en su artículo 5; Órganos y Funciones del s istema Nac iona l  de Programación 

Mu l t i anua l  y  Gestión de Invers iones, que  conforman e Invierte el Min ister io de Economía y F inanzas { M E F )  

a  través de la D G P M I ,  as í  como los órganos resolutivos, las ofic inas de Programación Mu l t i anua l  de 

Invers ión {OPMI ) ,  así como las Un idades  Formuladoras {UF )  y  las Un idades  Ejecutoras de Inversión {UE I )  

en cada ent idad .  

Que, para la adecuada implementac ión del Sistema Nac iona l  de Programación 

Mu l t i anua l  y  gestión de invers iones en la Mun ic ipa l i dad  Provincia l  de Contumazá, se requ iere designar al 

responsable de la Ofic ina de Programación Mu lt ianua l  de Inversiones {OPMI ) .  

Que, es atr ibución de l  A lca lde conduc i r  la pol ít ica de l  persona l  de la Mun ic ipa l idad ,  

encontrándose facultado para nombrar  y  remover al personal  admin istrat ivo y de acuerdo al Art. 20º 

Numeral  17° de la Ley orgánica de Munic ipa l idades Nº27972, establece que  son atr ibuc iones de l  A lca lde 

des ignar  y  cesar al Gerente Mun i c ipa l  y  a  propuesta de este a demás funcionar ios de confianza; as imismo 

el Art. 28º de la misma norma acotada, ind ica que la estructura orgánica de la Mun ic ipa l i dad  comprende 

en el ámbito administrativo, entre otros, a la Gerencia Mun ic ipa l ,  y  los demás órganos de apoyo y asesoría 

se establecen como lo determina el Gobierno Local .  

Que, conforme lo establece la Ley Nº 27972 - Ley Orgánica de Municipalidades, el 

Alca lde es el representante legal  de la  Mun ic ipa l i dad  y  su máxima autor idad;  y t iene como atr ibución 

conduc ir  la polít ica de l  persona l  de la  ent idad; Estando a lo expuesto, y a las facultades conferidas por el 

numera l  6)  de l  artículo 20º de la  Ley Orgánica de Mun ic ipa l i dades  NQ 27972; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO: ENCARGAR al Jefe de Oficina de P laneamiento y Presupuesto CPC. 

VICTOR EDUARDO ALARCÓN CABANILLAS para que en adic ión a sus funciones asuma el Cargo de 

RESPONSABLE DE LA OFICINA DE PROGRAMACIÓN MULTIANUAL DE INVERSIONES-OPMI de la 

Mun ic ipa l i dad  Provinc ia l  de Contumazá,  con las atr ibuc iones y responsabi l idades q u e  el cargo amerita .  

ARTÍCULO SEGUNDO: NOTIFICAR al interesado e l  conten ido de la presente Resolución, a 

fin de que  asuma el cargo con responsab i l idad ,  ef ic ienc ia cump l i endo  a  caba l idad las func iones 

establec idas en el M a n u a l  de Organizac ión y Func iones de la  Mun i c i pa l i dad  Provincia l  de Contumazá, así 

como también a las un idades  orgánicas para los fines pert inentes.  



M · u 1 x , r T r- lí D A '  'I 'DA- n P'º'o·· ¡"lí r]lfH,f'T:]A·· IL: ID·- r . _ ,  ;  li�i .tl'li JJ.1e·- 2 ÜL�-.: l) � "·- ; _ _) � '1l.\ l_,i \{ iJl.'JI �· L � \. i _ _  .  1_)�. 

/í'{()\NT. ·u· ,,M A.z, Á. �V __ f ¡ ·  _ l  , ' / t A  / . �  
Jr. Octavio Alva Nº 260 municontumaza@hotmail .com 

"AÑO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO" 

¡-' 

J 

ARTÍCULO TERCERO: DISPONER l a  p u b l i c a c i ó n  d e  l a  p r e s e n t e  R e s o l u c i ó n  d e  c o n f o r m i d a d  

c o n  l a  n o r m a t i v i d a d  v i g e n t e ;  d e r i v á n d o s e  a  S e c r e t a r i a  G e n e r a l ,  p a r a  s u  p u b l i c a c i ó n  y c u m p l i m i e n t o  

ARTICULO CUARTO: DEJAR s i n  e f e c t o  l a s  d e s i g n a c i o n e s  a n t e r i o r e s  d e l  c a r g o  d e  

R e s p o n s a b l e  d e  l a  O f i c i n a  d e  P r o g r a m a c i ó n  M u l t i a n u a l  d e  l n v e r s i o n e s - O P M I  d e  l a  M u n i c i p a l i d a d  

P r o v i n c i a l  d e  C o n t u m a z á  

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE y ARCHÍVESE 


